Nº 186, quarta-feira, 27 de setembro de 2006 891 ISSN 1677-7042

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
<!ID691948-0>

PORTARIA No- 464, DE 23 DE SETEMBRO DE 2006

A Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Acre, no uso
de suas atribuições regimentais (art. 19, incisos XVI e XLI), tendo em
vista o disposto nos artigos 18, § 2º, 54, caput, inciso III e parágrafo
único e 55, § 2º, da Lei Complementar n. 101, de 04 de maio de
2000, resolve:

I - tornar público o Relatório de Gestão Fiscal desta Corte,
referente ao período de setembro de 2005 a agosto de 2006;

II - esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desª IZAURA MARIA MAIA DE LIMA

ANEXO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2005 A AGOSTO/2006

LRF, art. 55, I, alínea "a" e Port. STN 586/2005 - Anexo I R$ millhares
DESPESA LI-

QUIDADA
DESPESA COM PESSOAL SET/2005 A

AGO/ 2006
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 1 4.771
Pessoal Ativo 13.309
Pessoal Inativo e Pensionistas 1.462
Outras despesas de Pessoal decorrentes de contratos de terceirização (art.
18, $ 1º da LRF)

-

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19,§ 1º da LRF) (II) 2 .110
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária -
Decorrentes de Decisão Judicial -
Despesas de Exercícios Anteriores 691
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 1.419
REPASSES PREVIDENCIÁRIOS AO REGIME PRÓPRIO DE PRE-
VIDÊNCIA SOCIAL (II)

604

Contribuições Patronais 604
TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO
DO LIMITE - TDP(IV)=(I-II+III)

13.264

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V)² 334.601.602
% do TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APU-
RAÇÃO DO LIMITE - TDP sobre a RCL (IV/V)*100

0,003964

'LIMITE MÁXIMO (Inciso I,II e III, art. 20 da LRF) - % 0,008454 28.287
'LIMITE PRUDENCIAL (parágrafo único, art. 22 da LRF) - %
0,008031

26.872

FONTE: SIAFI E COFIC/SOF/TSE
¹ Valores referentes à movimentação financeira concedida ao RPPS relativos à contribuição
patronal.
² Valores referentes à Portaria STN n. 692, de 18/09/2006.
Na Despesa Bruta com Pessoal estão computados os valores referentes à modalidade de apli-
cação 91 (Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentárias). Deste montante, R$ 1.067 mil
referem-se à ação orçamentária 02.122.0570.09HB (Contribuição Previdenciária da União).

Desª IZAURA MARIA MAIA DE LIMA
Presidente do Tribunal

CARLOS VENÍCIUS FERREIRA RIBEIRO
Diretor-Geral

WENDELSON MENDONÇA DA CUNHA
Secretário de Administração

ALTAMIRO DANTAS CRUZ
Coordenador de Controle Interno

ANTÔNIA GEANNE ARAÚJO DE SOUSA
Coordenadora de Orçamento e Finanças

<!ID692070-0>

DESPACHO DA PRESIDENTE
Em 25 de setembro de 2006

Procedimento n.º 6936/2006 (Convite n.º 27/2006)

Considerando o que consta deste procedimento e da infor-
mação da Comissão Permanente de Licitação (fls. 36/38), homologo,
a teor do art. 43, VI, da Lei 8.666/93, o procedimento licitatório
referente ao Convite n.º 27/2006, e adjudico seu objeto à empresa
DISMACON - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA CONS-
TRUÇÃO LTDA. (CNPJ 34704791/0001-52), no valor total de R$
621,40 (seiscentos e vinte e um reais e quarenta centavos).

Des. IZAURA MARIA MAIA DE LIMA

ANEXO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2005 A AGOSTO/2006

LRF, art. 55, inciso I, alínea "a" e Portaria STN nº 586/2005 -
Anexo I.

R$ Milhares

DESPESA COM PESSOAL DESPESA LIQUI-
DADA

MAIO/2005 A
ABRIL/2006

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 33.232

Pessoal Ativo 29.180

Pessoal Inativo e Pensionistas 4.052

Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização
(art. 18, § 1º da LRF)

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1º da LRF) (II) 5.258

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

Decorrentes de Decisão Judicial

Despesas de Exercícios Anteriores 1.258

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 4.000

REPASSES PREVIDENCIÁRIOS AO REGIME PRÓPRIO DE PRE-
VIDÊNCIA SOCIAL (III) 1

1.502

Contribuições Patronais (repasses financeiros realizados no período,
ref. ao exercício de 2005)

1.502

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APU-
RAÇÃO DO LIMITE-TDP IV=(I - II + III)

29.476

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

<!ID693152-0>

PORTARIA Nº 336, DE 26 DE SETEMBRO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o disposto no inciso III do art. 54 e § 2º do art. 55, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, resolve:

Art. 1º Tornar público o Relatório de Gestão Fiscal desta Corte referente ao período de setembro de 2005 a agosto de 2006, anexo a
esta Portaria.

Des. OTAVIO AUGUSTO BARBOSA

ANEXO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
AGO/2005 A SET/2006
LRF, art. 55, inciso I, alínea “a” e Portaria STN 586/2005 - Anexo I

R$ Milhares

DESPESA COM PESSOAL DESPESA LIQUIDADA

SETEMBRO/2005 A AGOSTO/2006

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 38.738

Pessoal Ativo 29.014

Pessoal Inativo e Pensionistas 9724

Outras despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de terceirização (art. 18, § 1º da LRF) -

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19,§ 1º da LRF) (II) 9.857

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária -

Decorrentes de Decisão Judicial -

Despesas de Exercícios Anteriores 1923

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 7.934

REPASSES PREVIDENCIÁRIOS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(III) 1 1.193

Contribuições Patronais 1.193

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO
DO LIMITE - TDP (IV) = (I - II+III)

30.074

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V) 2 334.601.602

% do TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE - TDP sobre a RCL
(IV/V)*100

0,008988

LIMITE MÁXIMO (inciso I, II e III do art. 20 da LRF) - % 0,023607 78.989

LIMITE PRUDENCIAL (parágrafo único, art. 22 da LRF) - % 0,022427 75.041

FONTE: SIAFI E COFIC/SOF/TSE

1 Valores referentes à movimentação financeira concedida ao RPPS relativos à contribuição patronal.
2 Valores referentes à Portaria STN nº 692, de 18/09/2006.
Nota:
- Na Despesa com Pessoal Ativo está computado o valor total de Restos a Pagar não processados, referente às despesas de exercícios anteriores,
com a seguinte composição: Ativos R$ 447 mil; Inativos e Pensionistas 19 mil.
- Na Despesa Bruta com Pessoal estão computados os valores referentes à modalidade de aplicação 91(Aplicações Diretas-Operações Intra-
Orçamentárias). Deste montante, R$ 2.174 mil referem-se à ação orçamentária 02.122.0570.09HB (Contribuição Previdenciária da União).

JOSÉ HEVALDO RABELLO MENDES
Gestor Financeiro

RAQUEL SOARES BUGARIN ARAÚJO
Coordenadora de Controle Interno

GUILHERME DE SOUSA JULIANO
Diretor-Geral

Des. OTAVIO AUGUSTO BARBOSA
Presidente do Tribunal

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

<!ID693109-0>

PORTARIA No- 907, DE 26 DE SETEMBRO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no inciso III do art. 54 e § 2º do art. 55, da Lei
Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000, resolve:

Art. 1° Tornar público o Relatório de Gestão Fiscal deste
Tribunal, na forma do anexo à presente Portaria, relativo ao 2º qua-
drimestre do exercício 2006.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Des. JOSÉ FERNANDO LIMA SOUZA

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V) 2 334.601.602

% do TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE
APURAÇÃO DO LIMITE - TDP
sobre a RCL [(IV) / (V) x 100]

0,008809%

LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da
LRF)

0,016665% 55.761

LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art. 22 da
LRF)

0,015832% 52.974

FONTE: SIAFI E CCF/SOF/TSE

Nota: 1. Valores referentes à movimentação financeira concedida ao
RPPS relativos à contribuição patronal
2. Valores referentes à Portaria STN nº 692, de 18/09/2006.
- Na Despesa Bruta com Pessoal estão computados os valores re-
ferentes à modalidade de aplicação 91 (Aplicações Diretas - Intra-
Orçamentária). Deste montante, R$ 2.405 refe-
rem-se à Ação Orçamentária 02.122.0570.09HB (Contribuição Pre-
videnciária da União).

AGNALDO QUINTELA DOS SANTOS
Gestor Financeiro

VIVIANE DE ARAÚJO GONÇALVES
Coordenadora de Controle Interno

De acordo.

JOÃO RAMALHO DA SILVA FILHO
Diretor-Geral

Des. JOSÉ FERNANDO LIMA SOUZA
Presidente do Tribunal

rosana.costa
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T15:39:22-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial